Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 74 Miércoles, 31 de marzo de 2021 Pagina 8788

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2100 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se resuelve con caracter definitivo el concurso
de traslados para la provision de plazas de Facultativo no
Especialista, opcion Admision y Documentacion Clinica, del
Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolucién de
18 de febrero de 2020 (BORM nim. 42 de 20 de febrero).

Primero.- Por medio de la Resolucion de 18 de febrero de 2020, del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se convocé un concurso de traslados para
la provision de plazas de Facultativo Sanitario No Especialista opcion Admision y
Documentacion Clinica del Servicio Murciano de Salud (BORM nim. 42 de 20 de
febrero de 2020).

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base especifica 9.1 de
la convocatoria, con fecha 23 de julio de 2020, la Comisién de Seleccién dictd la
resolucién por la que se aprobaron con caracter provisional las puntuaciones de
los méritos de los participantes y la adjudicacion de los puestos convocados, que
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia de 28 de julio 2020.

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo dispuesto
en la base especifica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisidon de Seleccion
aprobé con fecha 8 de octubre de 2020 la resolucién definitiva de puntuaciones
de cada uno de los participantes con indicacidon de los puestos obtenidos por
éstos. Dicha resolucién, que fue publicada en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia el dia 16 de octubre de 2020, asi como en los lugares establecidos en la
base especifica quinta de la convocatoria, constituyo la propuesta de adjudicacion
correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictar la
resolucién por la que se resolvera con caracter definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los érganos de participacidén, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados
convocado por resolucion de 18 de febrero de 2020, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud para la provisién de plazas de Facultativo Sanitario
No Especialista opcién Admision y Documentacion Clinica del Servicio Murciano
de Salud. A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relacién definitiva de
aspirantes que han obtenido plaza, tanto por el turno ordinario como el de
resultas, con indicacion de la puntuaciéon alcanzada. Por su parte, en el anexo
IT se relaciona a los aspirantes a los que no se ha adjudicado plaza, junto con la
puntuacion obtenida por los mismos.

NPE: A-310321-2100



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 74 Miércoles, 31 de marzo de 2021 Pagina 8789

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia
venga motivada por la obtencién de otro puesto en virtud de un procedimiento de
movilidad voluntaria.

Tercero: El plazo de toma de posesion sera de tres dias, que comenzara a
contarse a partir del dia siguiente al del cese, que tendra lugar en todo caso, el
dia siguiente al de la publicacion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia de la
presente resolucion.

Como excepcidn a dicha regla, dicho plazo sera de un mes a contar desde
el dia del cese en el destino anterior, que deberd tener lugar en los tres dias
siguientes a la publicacion del nuevo destino adjudicado, en aquellos supuestos
en los que los interesados procedan de otro servicio de salud y no se encuentren
ya prestando servicios en este organismo por medio de comisién de servicios o
cuando se hallen en una situacion distinta a la de activo.

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposicién
adicional decimocuarta, apartado 6, de la Ley 1/2020, de 23 de abril, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia para
el ejercicio 2020, no tendran caracter retribuido los dias incluidos en el plazo
posesorio en el que no se efectle la prestacion efectiva de los servicios.

Contra la presente resolucién, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente a la publicacién en el BORM de la presente
resolucién en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de
la Jurisdiccion Contenciosa Administrativa.

Murcia, 9 de marzo de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-310321-2100



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 74 Miércoles, 31 de marzo de 2021 Pagina 8790

ANEXO |

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoria/opcion: ADMISION Y DOCUMENTACION CLINICA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida
391 **%]1549%* GONZALEZ GOMEZ, ADELAIDA H.G.U. "J.M. MORALES
MESEGUER"
296,25 *EXTA40%* GARCIA SANCHEZ, JOSEFA H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"
285,25 *EX5T782%* CABELLO GARCIA, JOSE ANGEL H.G.U. "REINA SOFIA".

NPE: A-310321-2100



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 74 Miércoles, 31 de marzo de 2021 Pagina 8791

ANEXO Il
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA

Categoria/opcion: ADMISION Y DOCUMENTACION CLINICA

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre
353,7 *kEEL807** RODENAS CHECA, JULIO JESUS
236 *KEKTB2T** ROBLES EZCURRA, MIGUEL
234,1 KHEBBB2** JIMENEZ MOLINA, JUAN LUIS
70,85 *EK]374%* FONTES MANZANO, ELENA

NPE: A-310321-2100 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	3379/2021	Decreto del Presidente número 33/2021, de 30 de marzo, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para el municipio de Torre Pacheco, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	3264/2021	Orden de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se delegan competencias en los titulares de los Órganos Directivos de la citada Consejería.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3026/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Especialista, opción Admisión y Documentación Clínica, del Servi
	3312/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario, opción Prevención, del Servicio Murciano de Salud.
	3311/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opciones de Farmacia Hospitalaria, Geriatría, Ginecología y Pediatrí
	3313/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Análisis Clíni
	3308/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, diversas Jefaturas de Sección en el Hospital General Universitario Reina Sofía de la Gerencia del
	3309/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se establece la celebración del sorteo previsto en el artículo 6 de la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la sel
	3310/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director de Gestión de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3306/2021	Decreto n.º 32/2021, de 25 de marzo, por el que aprueba el cambio de denominación del Colegio Oficial de Psicólogos de la Región de Murcia.
	3305/2021	Decreto n.º 33/2021, de 25 de marzo, por el que se acepta la cesión gratuita realizada por el Ayuntamiento de San Javier, a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de la propiedad una parcela de 3.825 m² sita en el citado municipi
	3303/2021	Decreto n.º 40/2021 de 25 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia, para su funcionamiento general en el ejercicio 2021, correspondiente a los meses
	3304/2021	Decreto n.º 41/2021 de 25 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena, para su funcionamiento general en el ejercicio 2021, correspondie
	3302/2021	Decreto n.º 35/2021, de 25 de marzo, de modificación del Decreto n.º 143/2020, de 5 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a Canaraflor Sociedad Cooperativa Limita
	Consejería de Salud
	3378/2021	Orden de 30 de marzo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3113/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2212/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “PFV Don Juan 3,996 MWp – 3,70 MWn, l
	2268/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “PFV Terranova 3,996 MWp – 3,70 MWn, 
	2269/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “PFV El Pardillo 3,996 MWp – 3,70 MWn
	2404/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “PFV Casa Grande 5,994 MWp – 5,55 MWn
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2795/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el Pliego de Condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas ”Vereda de La Culebrina al Charcón” y “Vereda de Lorca a Huércal-Overa”, clasifica
	2804/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente relativa al proyecto de modificación, por incremento mayor del 50% en la generación 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Jumilla
	2713/2021	Procedimiento ordinario 125/2020.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	2460/2021	Procedimiento ordinario 146/2020.
	De lo Social número Siete de Murcia
	2865/2021	Procedimiento de oficio autoridad laboral 840/2019.
	2866/2021	Seguridad Social 401/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	2881/2021	Divorcio contencioso 114/2020.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	2882/2021	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2021 y anuncio de cobranza.
	3217/2021	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones a la hostelería y restauración del municipio de Alcantarilla, para el mantenimiento de la actividad económica y paliar pérdidas por el COVID-19.
	Blanca
	2859/2021	Anuncio de aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora de la tasa de utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	Campos del Río
	2885/2021	Aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento del primer bimestre 2021.
	Cehegín
	2745/2021	Aprobación de bases y convocatoria del proceso selectivo para la cobertura en propiedad de una plaza de Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Cehegín por consolidación de empleo temporal.
	Fuente Álamo de Murcia
	2773/2021	Estimando el recurso de reposición interpuesto contra las bases de la convocatoria para la provisión mediante oposición libre de una plaza de Técnico de Administración General encuadrada en la plantilla de funcionarios de carrera del Ayuntamient
	2774/2021	Estimando el recurso de reposición interpuesto contra bases de la convocatoria para la provisión mediante oposición libre de una plaza de Arquitecto encuadrada en la plantilla de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia
	Lorca
	2769/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 12 de marzo de 2021, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y fecha de inicio de la convocatoria de concurso-oposición para la provisión
	2770/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 12 de marzo de 2021, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y fecha de inicio de la convocatoria de concurso-oposición para la provisión
	2771/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 12 de marzo de 2021, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y fecha de inicio de la convocatoria de concurso-oposición para la provisión
	2772/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 12 de marzo de 2021, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y fecha de inicio de la convocatoria de concurso-oposición para la provisión
	Mazarrón
	2173/2021	Información pública del avance del Plan Especial de Ordenación Urbana en el ámbito existente entre las calles Juan Carlos I y Salvador Dalí de Mazarrón, junto con el documento ambiental que incorpora.
	2541/2021	Delegación de funciones en el Concejal Delegado de Política Social, Igualdad, Festejos y Nuevas Tecnologías. 
	2782/2021	Delegación de funciones de Alcalde-Presidente.
	Murcia
	2792/2021	Cese en el cargo de Concejal Delegado de Deportes y Salud en el Ayuntamiento de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	2876/2021	Exposición pública del padrón de tasas por la prestación del servicio de cementerio municipal ejercicio 2021.
	2877/2021	Exposición pública del padrón de tasas por entrada de vehículos a través de las aceras y las reservas de vía pública ejercicio 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia”
	3043/2021	Anuncio de cobranza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-30T22:09:58+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



